



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO - TO

COMPOSIÇÕES						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
COMPOSIÇÃO	COL 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	MÊS			6.505,20
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,0000000	119,24	3.577,20
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	100,0000000	29,28	2.928,00
COMPOSIÇÃO	COL 002	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA (IMPRIMAÇÃO) -EAI	T			3.224,00
COTAÇÃO	COT 01	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI - SEM TRANSPORTE	T	1,0000000	3.224,00	3.224,00
COMPOSIÇÃO	COL 003	TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	T			290,50
SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	30,0000000	1,38	41,40
SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	470,0000000	0,53	249,10
COMPOSIÇÃO	COL 004	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA COM POLÍMERO - RC-1C-E	T			4.092,00
COTAÇÃO	COT 01	EMULSÃO ASFÁLTICA COM POLÍMERO - RC-1C-E	T	1,0000000	4.092,00	4.092,00
COMPOSIÇÃO	COL 005	TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA COM POLÍMERO - RC-1C-E	T			290,50
SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	30,0000000	1,38	41,40
SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	470,0000000	0,53	249,10
COMPOSIÇÃO	COL 006	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA - RR-2C	T			3.403,80
COTAÇÃO	COT 01	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	T	1,0000000	3.403,80	3.403,80
COMPOSIÇÃO	COL 007	TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA - RR-2C	T			290,50
SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	30,0000000	1,38	41,40
SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	470,0000000	0,53	249,10
BERNARDO SAYÃO - TO, 22/05/2024						
LEONARDO SOUSA AMORIM ENG. CIVIL CREA 307258/D-TO						